

TARİH: 10. Ağustos. 1987

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler: Yazan: Yavuz-Kemal Spikerler: Yavuz-Sinem

1. Cezaevlerinde açlık grevleri yaşıyor.
2. Güney-doğu Anadolu'da göç
3. TBB kuruluşunun 18. yıldönümünde Teoman Evren bir bildiri yayınladı.
4. SODEP tarafından meclis başkanlığına verilen af önerisinin diğer muhalefet partileri tarafından da desteklenmesi istendi
5. BSS'de TKP MK Polit Bürosu üyesi Reşat Doğan'ın yazısı yayınlandı.
6. Balkan ülkelerinden bilim, kültür ve barış hareketi temsilcileri Yunanistan'da bir araya geldiler.
7. Gerbaçov Kievyavik yolundan daha ileriye gidilmelidir dedi.
8. Amerikan Fizik Örgütü, Amerikan yıldızlar savaşı projesinin gerçekleştirilebilir bir proje olmadığını açıkladı.
9. Nagazaki'de biraraya gelen göstericiler, bu trajedinin bir daha yaşanmamasını istediler.
10. Erik Mtonga törenle toprağa verildi.
11. Güney Kore'de polis, grevdeki binlerce işçiye karşı bir saldırı düzenledi.
12. İsraili' yahudi işgalciler, Ürdün'ün batı yakasında genç bir Filistinli'yi kaçırmakla katlettiler.
13. Orta Amerika devletleri zirvesi, bir anlaşmayla sonuçlandı.
14. 17.

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Zeynep

Spiker: Yavuz

Başlığı: Cezaevlerindeki açlık grevleri, demokrasisiz Türkiye'nin barometresi ~~xxxxxxxgünxxx~~

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker:

1. Atılımdan iki yazı.
2. Bu hikayede anlatılan Sensin-Mehmet Ergül-
- 3.

5. 8A

Mehmet ERGÜL

"De te fabula narratur!"

Yarbay Oliver North'un Amerikan Kongresi önündeki ifadelerini okuyunca, eski Romalı ozan Horace'ın bu sözü geldi aklımıza: "Bu hikâyede anlatılan sensin!"

Amerikan yönetiminin İran'a gizlice silah satışı, bu satış-
lardan elde edilen paranın Nikaragua'daki Kontra'lara aktarılması
anlatılan
olayında adı geçen kişi ve kurumlarda/biziz, ülkemizdir aynı zamanda.

İrangoate skandalında adı geçen kişiler, İncirlik Üssünü kul-
lanmışlardır, Pişmanlık Yasası'nın hazırlanmasına katılmışlardır,
Amerikan "Demokrasi Projesi"ne bağlı olarak ülkemizdeki rejimin
çerçevesinin oluşturulmasında görev almışlardır, vb.

Bu yazımızda Irangate olayında adı geçen kişi ve kurumların
Ülkemizle ilişkilerine değinmek istiyoruz.

XXX

Grenada adasının işgali, Libya'nın kumarak bombalanması ve İrangate olayında aktif rol oynayan Yarbey Oliver North, 1980 ve 1981'de İncirlik üssüne geldiği ortaya çıkmıştır. North, rehinelere kurbanne operasyonu sırasında İran sınırına yakın bir yerde mevzi-
lendiğini söylemiştir.

Yarbay North'un Kontra'larla ilişkisini sağlamakla görevli Milli Güvenlik Konseyi yetkilisi Robert Owen'in Pentagon'a kayıtlı "Türkiye işlerinden sorumlu bir ajan" olduğu ortaya çıkmıştır. Türkiye'yi ABD'de tanıtmak, ABD'de lobi yapma işi Owen'in yöneticiliği yaptığı Gray and Co. kuruluşuna verilmiştir. (Nation dergisinden aktaran Cumhuriyet, 28 Haziran 1987).

Rehinelerin serbest bırakılması karşılığında İran'a gizlice silah satma düşüncesi, eski MOSSAD Başkan Yardımcısı David Kimche ile CİA-MOSSAD görevlisi Michael Ledeen'den kaynaklanmıştır. ABD

Milli Güvenlik Konseyi "danışmanı" ve "kontrterör" uzmanı diye bilinen Michael Ledeen, Papa Birinci Jan Paul'un esrarengiz ölümüyle ilgili soruşturmanın üzerini örten kişidir. Papa İkinci Jan Paul'e suikast olayı ile sosyalist ülkelerin ilişkili olduğu yalanını İtalya'da CIA ile ilişkili Giornale Nuovo gazetesinde ilk ortaya atan Michael Ledeen'dir.

Ledeen, CIA görevlisi Paul Henze ile birlikte, Türkiye'de siyasi tutukluları mânen çökertme amacı taşıyan Pişmanlık Yasası'nın hazırlanmasında görev almıştır. 21-23 Ocak 1985 günleri arasında İstanbul'da Genelkurmay Başkanlığı ile Adalet Bakanlığı'nın ortaklaşa düzenlediği Pişmanlık Yasası ile ilgili seminere Paul Henze ile Michael Ledeen de katılmıştır.

MOSSAD'ın eski yöneticisi David Kimche, 1985 yılı martında İsrail Dışişleri Bakanlığı müstesarı sıfatıyla Türkiye'ye gelmiştir. Kimche, Ankara'da Dışişleri Bakanlığı yetkilileriyle Türkiye ile İsrail arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi için temaslarda bulunmuştur.

Federal Almanya'dan Z.K. imzasıyla yazan okuyucumuzun da belirttiği gibi, İrangate skandalında kilit rol oynayan Yarbay North, ABD'nin 1983 yılında ilan ettiği ~~Kamusal Demokrasi Projesi~~ "Kamu Diplomasisi ve Demokrasi Projesi" rasi Projesi'nin illegal kolunun başkanıdır. Bu proje çerçevesinde kurulan "Milli Demokrasi Vakfı" ise, bütün dünyada sağcı partilere, yayınevleri, gazeteler, dini kurum, üniversite ve sendikalara mali destek vermektedir. (AİB, Die Dritte Welt Zeitschrift, Nisan 1987).

Yarbay North, ABD Kongresi 1984 yılında Kontra'lara resmi yardımı yasaklayınca, "Milli Demokrasi Vakfı"ndan 3.5 milyon dolar almış ve bu parayı Nikaragualı karşıdevrimcilere aktarmıştır. 15 Şubat 1987 günlü New York Times gazetesi, Yarbay North'un kamuoyuna yalan ve yanlış bilgi verme kampanyasını "Demokrasi Projesi" kılıfı altında yürüttüğünü yazıyor. Bu proje çerçevesinde kurulan

çeşitli "kurum" ve "vakıf"lar, ABD'de ve ABD dışındaki ülkelerde sol parti ve hareketleri, özellikle barış hareketini karelemek için seferber olmuşlardır. Kontra'lara 3.5 milyon dolar aktaran Amerikan "Milli Demokrasi Vakfı"nın Profesör Aydın Yalçın yönetimindeki Yeni Forum dergisine bir yıl için 100 bin dolar bağışta bulunduğu Amerika kaynaklarıncı açıklanmıştır (YeniGündem, 22-28 şubat 1987).

Ayrıca Mart 1987'de ANAP'lılar tarafından "Türk Demokrasi Vakfı" adlı bir kuruluş oluşturulmuştur. Vakfın yöneticilerinden ANAP Genel Başkan Yardımcısı ve Citibank'ın eski Türkiye temsilcisi Güneş Taner, vakfı Amerikan modelini esas alarak kurduklarını söylemiştir.

Amerikan "Kamu Diplomasisi ve Demokrasi Projesi"nin legal kolunun başkanlığını ise yakın zamanlara kadar Eliot Abrams yürütmüştür. Şimdi bu görev Richard Schifter'in üzerindedir. Abrams, ABD'deki Siyonist lobinin önde gelen isimlerinden biridir. 1983 yılında ^{haziranında} ~~günlerinde~~ "Kamu Diplomasisi ve Demokrasi Projesi"nin ilk olarak Türkiye üzerinde bir test, bir deneme niteliği taşıdığını söylemiştir (Milliyet, 22 Haziran 1983). Bu proje, ^{üzünde} ~~esas olarak~~, Türkiye'nin çıplak askeri diktatörlükten parlamenter görünümlü otoriter bir rejime geçiş projesidir. Abrams, Temmuz 1984'te Türkiye'ye gelmiş, "Türk polis örgütünü çağın koşullarına uygun olarak daha da geliştirip güçlendireceğiz" demiştir (Hürriyet, 12 Temmuz 1984). Bunun ardından Emniyet Genel Müdürlüğü'ne bağlı antiterör timler kurulmuş, bu timlerin sefleri eğitim için ABD'ye gönderilmiştir. Abrams, 1985'te "İnsan Hakları"ndan sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcılığı görevinden Latin Amerika'dan sorumlu Bakan Yardımcısı görevine geçmiştir. Kontra'lara silah sağlanması, Nikaragua'da rejim karşıtı teröristlere destek verilmesi doğrudan Abrams'ın sorumluluğu altında yürütülmektedir.

Şah yanlısı İren asıllı Albert Hakim'in Yarbey North'la

yakın işbirliği yaptığı ortaya çıkmıştır. Hakim, Kontra'lara silah sağlama işinde General Secord ve Yarbey North'la birlikte çalışmış, Yarbey North için "öldüğü takdirde ailesine verilmek üzere" bir İsviçre Bankası'nda 200 bin dolar yatırmıştır. Öte yandan Albert Hakim'in CIA'nın maddi ~~yakındır~~ ^{destiğiyle} ve lojistik ~~varlığıyla~~ Türkiye'de çeşitli şirketler kurduğu açıklanmıştır. Hakim, CIA ile birlikte bu şirketler aracılığıyla Türkiye-İran sınırında Humeyni rejimine karşı faaliyet yürütmüştür (Milliyet, 27 Mayıs 1987).

Amerikan Express Bankası'nda mali müşavirlik yapan, eski Emniyet Genel Müdür Yardımcısı Halit Elver ile Makine Kimya Endüstrisi temsilcisi Kemal Oktay'ın Manchester'deki Interarms şirketi aracılığıyla İran'a silah sattığı belgelerle açıklanmıştır (Nokta, 29 Mart 1987). Manchester'deki silah şirketini ise Sam Cummings adlı CIA görevlisi bir neofaşistin yönettiği biliniyor. Interarms şirketinin komisyonculuğunu yapan CIA görevlisi Frank Terpil, Milliyetçi Hareket Partililere silah sattığını İngiliz televizyonunda açıkça ilan etmiştir (Cumhuriyet, 13 Ağustos 1982).

x x x

İrangate skandalında adı geçen ^{kış.} ve kurumlar, görüldüğü gibi, ülkemizin içine de dalbudak salmıştır. ABD'deki "gizli, paralel, gölge" hükümetin yalnızca basına yansıyan bazı ilişkilerini göstermeye çalıştık. Sanırız, ABD'deki yeni-sağın ülkemiz içindeki gizli ve açık faaliyetlerinden çıkarılacak bazı dersler olmalıdır.

Çünkü bu hikayede anlatılan biziz, bizim ülkemizdir aynı zamanda.

10.8.87

Pazartesi

Bu yayınıımızda TDOO programımızı ve " Üezavlerindeki açlık grevleri, demokrasısız Türkiye'nin ~~barometresix~~ barometresi başlıklı günün yorumunu sunacağız. Daha sonra TKP MK organı Atılım'dan iki yazı dinleyebilirsiniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Cezaevlerindeki insanlıkdışı koşullara, ^{karşı,} tek tip ~~nyg~~ elbise uygulamasına son verilmesi, kitapla ve mektuplaşmaya yönelik kısıtlamaların kaldırılması, cezaevlerinde dışardan yemek alınması istemleriyle başlayan açlık grevleri yayılıyor. Diyarbakır, Eskişehir, Malatya, Çanakkale, Bartın ve Bayrampaşa cezaevlerinde bir süredir devam eden açlık grevi eylemine Gaziantep cezaevindeki 156 siyasi hükümlü de katıldı. 4 Ağustos günü açlık grevine başlayan hükümlüler cezaevi tüzüğünün ~~günün koşullarına~~ insan onuruna yaraşır hale getirilmesini ~~istiyorlar~~ istiyorlar.

Öte yandan bayramda bir çok cezaevinde açık görüş yapılmasının yasaklanması katuklu ve hükümlü ^{ya} yakınlarının protestosuna neden oldu. Eskişehir cezaevi ~~kapısı~~ kapısı önünde saatlerce kızgın

güneş altında bekletilip yakınlarıyla görüştürülmeyen tutuklu ve hükümlü aileleri cezaevi kapısı önünden ayrılmayarak "Ya burada ölürüz, ya da çocuklarımızı görürüz" diye bağırıyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Güneydoğu Anadolu bölgesinde ~~xxx~~ devlet terörünün dayanılmaz boyutlara ulaşması nedeniyle Hakkari ve Siirt'te çok sayıda köy ve mezrada göç başladı. Bölgede operasyonlarını sürdüren jandarma komando birlikleri ile özel hareket timlerinin göçe ~~zorlaması~~ zorlaması sonucu Hakkari'de Babat aşiretinden 44 hanenin Şırnak'a yerleştirildiği ~~belirlenmiştir.~~ ~~Buna karşın~~ Erup ve Şırnak'tan bir çok hanenin de başka bölgelere göçe zorlandığı bildiriliyor. Siirt valisi Selami Tekin, Erup ve Şırnak'ta bir çok ailenin başka yönelere göç ettirildiğini doğruladı, ancak göçlerin zorunlu olmadığını öne sürdü. Bilindiği gibi bölgede operasyonların yoğunlaştığı 1984 Ağustos'undan bu yana Siirt'in Şırnak ilçesine bağlı iki mezra tamamen, iki köy de kısmen boşaltılmıştı. Boşaltılan köy ve mazralardaki evler

~~güvenlik kuvvetlerine~~ askeri birlikler ve köy korucuları tarafından yaktırılıp yıktırılırken, bölgede 14 köy ve mezrada yaşayan yurttaşlar da baskılar sonucu evlerini boşaltmak zorunda ~~kaldılar~~ kaldılar. PKK militanlarına ekmek ve su verdikleri iddiasıyla haklarında ihbar yapılan Şırnak ilçesine bağlı yeniadiyla Boyunyaka ile Tekçınar köyleri ve Sarıdahle ve Nevkara mezraları, ~~xxkxkxkx~~ tamamen boşaltıldı ve evleri köy korucuları tarafından balyozla yıkılarak yakıldı. Öteki mezra ve köylerden göçe zorlanan çok sayıda Kürt ailesi de ~~zoria~~ Mardin'in Cizre, Silopi, Nusaybin ilçeleriyle bazı Akdeniz ilçelerine yerleştirildiler

Hatırlanacağı üzere, G.doğu bölgesinde ki zorunlu İskan Genelkurmay Başkanlığı tarafından geçen yıl başlatılmıştı.

--- Türkiye Barolar Birliği'nin kuruluşunun 18.yıldönümü üzerine bir mesaj yayınlayan ~~Barolar~~ Birlik başkanı Teoman Evren, geniş kapsamlı bir adliye reformunun kaçınılmaz olduğunu söyledi. Savunmanın suçlamayla birlikte başlaması~~XX~~ ve sanığın derhal avukatının yardımından faydalanmasının adaletin en önemli ilkesi olduğunu iyi düşünülmüş ve tartışılmış belirten Teoman Evren, mahkemelerin yükünü azaltacak/bir adliye reformu~~xxxxxxx~~ yapılmasını istedi.

--- Sosyal Demokrat Halkçı Parti tarafından meclis başkanlığına verilen geniş kapsamlı af önerisinin bütün muhalefet partileri ^{ve} başlı grupları tarafından desteklenmesi istendi. SHP'nin af önerisiyle ilgili bir basın toplantısı düzenleyen genel sekreter Fikri Sağlar, idam cezasının insanlıkdışı bir uygulama olduğunu, bu cezanın bütün demokratik ülkelerde olduğu gibi Türkiye'de de kaldırılması gerektiğini söyledi. Güvenlik soruşturmasını çağdışı bir uygulama olarak gördüklerini belirten Sağlar, kurban bayramı süresince cezaevlerinde bir çok tutuklunun açık görüş yapmasının engellenmesini de kınadı.

7
40 dilde yayınlanan

--- Komünist v e İşçi partilerinin/uluslararası teorî ve enformasyon
Barış ve Sosyalizm Sorunları-Yeni Çağ'ın Ağustos sayısında Türkiye
Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik büro üyesi Reşat Doğan
imzalı bir yazı yayınlandı. "Saldırganlığın sığrama tahkısı değil
dostluğun köprüsü olmak" saşlığı altında yayınlanan yazıda TKP'nin
Barış Ulusal Egemenlik ve Ulusal güvenlik alternatif programı~~na~~,
~~ve~~
~~ve~~ alternatif programın hazırlanmasını gerektiren
koşullar ele alınıyor. ABD emperyalizminin bölgedeki tehlikeli
planlara^{na} karşı TKP'nin "olanaklı en geniş politik ve sosyal
güçleri toparlayabilecek bir eylem platformu~~na~~ öne sürdüğüne dikkat
çekilen yazıda TKP'nin barış ve uluslararası sorunların çözümüne
ilişkin görüşleri dile getiriliyor.



North
—Balkan ülkelerinden bilim, kültür ve barış hareketi temsilcileri, hafta sonu Yunanistan'ın Selanik kentinde bir araya gelerek, barış ve silahsızlanma sorunlarını görüştüler. ~~Selina~~ Selanik'in Arastoteles üniversitesinde yapılan karşılaşmanın ana konusunu, Balkan yarımadasında^{nın}, nükleer ve kimyasal silahlardan arındırılmış bir bölgeye dönüştürülmesi^{olusturdu.} Toplantı, Hiroşima'ya atom bombasının yıldönümü nedeniyle yapılan Akropolis çağrısı çerçevesinde gerçekleştirildi. Karşılaşmada, Yunanistan'ın yanı sıra, Bulgaristan, Yugoslavya ve Türkiye'den de temsilciler söz aldılar. Ayrıca, Sovyetler Birliği, Demokratik Alman Cumhuriyeti, Amerika Birleşik Devletleri, Japonya, İngiltere, Kıbrıs ^{gibi} ülkelerden de konuk temsilciler görüşlerini dile getirdiler.

aklıncasının
—Sovyet lideri Mihail Gorbacov, Reykyavik'in yolundan daha da ileri gidilmelidir, dedi. Bir grup Amerikalı rusça öğretmeni ile görüşen SBKP MK Genel Sekreteri Mihail Gorbacov, ~~Amerikan~~ ve Sovyet lider-

leri arasında gerçekleştirilen Reykjavik zirvesinde varılan mutabakat yolunda ilerlenmesi görüşünde olduğunu belirtti ve varolan tüm sorunlara karşın, orta menzilli ve operatif taktik roketlerde bir anlaşmaya varılması ümidinde olduğunu söyledi. Gorbacov ayrıca Amerika Birleşik devletleri ile Sovyetler Birliği arasındaki ticaretin geliştirilmesi/ve Amerika tarafından konmuş olan engellerin kaldırılmasının, uluslararası iklimi iyileştirme açısından önem taşıdığını dile getirdi.

- 5 — Amerikan Fizik Örgütü, Amerikan yıldızlar savaşı projesinin gerçekleştirilebilir bir proje olmadığını açıkladı. Konuyla ilgili incelemelerini sona erdiren Amerikalı fizikçiler, tüm silah sistemlerinin ortadan kaldırılmasının tek akılcı yol olduğunu vurguladılar.
- ✓ — Amerika'nın atom bombası attığı ikinci japon kenti olan Nagasaki 'de bir ^{düzenlenen} gösteride bir araya gelen onbinlerce insan, bu trajedinin bir

daha tekrarlanmaması çağrısında bulundu. Gösteride bir konuşma yapan Nagasaki belediye başkanı, ^{benzer bir trajedinin önlenmesi için} bunun için nükleer silansızlaşma yolunda somut adımlar atılması gerektiği ni belirtti. Bundan 42 yıl önce Amerika'nın attığı atom bombası sonucunda Nagasaki kentinde ilk anda 70 ^{bin} (kişi ölmüş, daha sonra radyoaktif ışınların yol açtığı hastalıklar nedeniyle de 10 binlerce kişi hayatını kaybetmişti.

S *Senegal Afrika* Senegal'in başkenti Dakar'da Afrika ulusal kongresi ile ~~birlikte~~ beyazların temsilcileri arasında gerçekleştirilen toplantıya katıldıktan sonra, Güney Afrika'ya dönüşünde bıçaklanarak katledilen Erik Mtonga, hafta sonu düzenlenen bir törenle toprağa verildi. ~~Si~~ Güney Afrika için Demokratik bir alternatif "institüsü'nün yöneticilerinden olan siyah derili Erik Mtonga'nın cenaze törenine Afrika Ulusal Kongresinin bayraklarını taşıyan 2 binden fazla insan katıldı. Öte yandan, güney afrika'daki 20 altın madeni ile 10 kömür madeninde çalışan 2000 bin işçi, ⁿⁱⁿ günlerce önce başlatılan

grevlere sürerken, greve çıkan siyah işçilerin sendikası, işçileri madenleri ve şantiyeleri yaşadıkları şantiye binalarını terketmeye ve evlerine, aillerinin yanına dönmeye çağırdı. Siyah Maden işçilerinin sendikası NUM başkanı Ramafoza, yaptığı çağrıda, patronların grevcilere karşı şiddet kullanmaya hazırlandıklarını belirterek, kararın ~~bu şekilde~~ böylesi kanlı bir olayı önlemek amacıyla alındığını açıkladı. İşçiler, daha yüksek ücret ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi istemleriyle greve çıkmışlardı.

— Güney Kore'de polis, grevdeki binlerce işçiye karşı (saldırıya ⁶⁵ geçti. ⁶⁵ ~~başken~~ Seul'un 250 kilometre güneyinde Togye kentinde ücret artışı için greve çıkmış olan binlerce maden işçisi, istemlerinin yerine getirilmemesi üzerine kentteki tren istasyonunu da işgal etmişlerdi.

İsrailli yahudi işgalciler, Ürdün'ün batı yakasında genç bir filistinliyi kaçırarak katlettiler. 17 yaşındaki filistinli gencin parçalanmış cesedi, akrabaları tarafından Nablus'un kuzeyindeki Yenin köyü yakınlarında bulundu. Öte yandan, yurtlarının israil tarafından işgalinin 20. yılında/gerçekleştirilen protesto gösterilerine katıldıkları gerekçesiyle, Nablus ve Ramallah kentinde sekiz filistinli ~~iki~~ iki ila 8 yıl arasında hapis cezasına çarptırıldı.

Gatemala'nın başkentinde yapılan orta amerika devletleri zirvesi, bir anlaşmayla sonuçlandı. El Salvador, Guatemala, Honduras, Kostarika ve Nikaragua devlet başkanlarının katıldığı zirvede, ^{devletler} "Ortaamerika" da sağlam ve kalıcı bir ~~barışın~~ ^{barışın} gerçekleştirilmesi için başlıklı bir belgeyi onayladılar. Ortaamerika'da toplam 25 milyon insanın yaşadığı beş ~~ülkenin~~ ^{ülkenin} devlet başkanları tarafından

imzalanan belgeye göre , ~~ilgili~~ anlaşmaya taraf olan ülkeler, ^{saklanması}
 Orta Amerika'da ~~istikrarlı~~ bir barış/ve silahlı çatışmaların sona
~~ermesi~~ erdirilmesi ve ~~sık~~ istikrarlı bir barış kurulması ~~amaçları~~
 doğrultusunda sorumluluklar yükleniyorlar. Buna göre, diyalogun
 geliştirilmesi yoluyla şiddete başvurulması engellenecek, halkların
 barış, ulusal egemenlik ve toplumsal adalet istemlerinin yerine
 getirilmesi amaçlanacak.

Beg latin amerika ülkesi ~~devletinin~~ devlet başkanlarınca imzalanan
 belgede ~~görü~~ bu yönde atılması gereken somut adımlara da yer verili-
 yor. Bunlar arasında, ister karşı devrimci çeteler, isterse de ulusal
 kurtuluşçu güçler sözkonusu olsun, dışardan askersel desteğe izin
 verilmemesi bulunuyor. Ülkeler, ~~ortak~~ ortak ~~araçlar~~ topraklarının
 başka ülkelerin tehdit edilmesi ve silah ticareti amacıyla kulla-

nılmasını engelleme yükümlülüğünü de üstleniyorlar. Belge, ^{na} Nikaragua ve El salvador'da ateş kes sağlanması ve bölgedeki göçmenlerin geridönmesine olanak tanınmasına ilişkin hükümler de içeriyor.

Gatemala'nın başkentinde El salvador, Guatemala, Honduras, Kosta Rika ve Nikaragua devlet başkanları arasında gerçekleştirilen zirvede varılan anlaşma^{uvarınca} söz konusu belgede öngörülen önlemlerin yürürlüğe sokulması amacıyla, taraf ülkelerin dışişleri bakanları 15 gün içinde bir araya gelerek bir yürütme komitesi oluşturacaklar^{lar} ~~ve bu ay içinde uygulanacaktır~~ Zirvede varılan anlaşma^{dan} ~~anlaşmalarından~~ sonra bir açıklama yapan, Amerikan devlet başkanı Regan'ın sözcüsü, Amerika birleşik devletlerinin anlaşma belgesini dikkatle ~~ixkex~~ inceleyeceğini belirtmekle birlikte, başkan Regan'ın, anlaşmayı Amerika'nın ^{aslında mali} ~~ekonomik~~ ^{yardımı} ~~ve destek~~ ^{ledici} ~~Nikargualı~~ ^{Nikargualı} karşıdevrimci çetelerin çıkarlarına uyduğu ölçüde

~~destekleyecek~~ destekleyeceğini ~~belirttiğini~~ özellikle vurguladığını söyledi. Öteyandan Birleşmiş Milletler Genel sekreteri ~~Haviar~~ Javier Peres de Kueyyar, anlaşmayı selamladı ve Birleşmiş milletlerin sözkonusu barış planınının yürürlüğe sokulması için elinden geleni yapmaya hazır olduğunu açıkladı. Zirve dönüşü başkent Managua'da bir demeç veren nikaragua devlet başkanı Danilo Ortega da, ülkesinin Amerika birleşik devletleri ile, ortaamerika'daki gergin duruma son verilmesi amacıyla her türlü politik diyaloga hazır olduğunu vurguladı. İki ülke arasındaki diyalogun, bölgede olduğu gibi dünyada da barışa hizmet edeceğini ~~açıkladı~~ ^{belirtti} ve, Amerika ^{Birleşik Devletleri} ~~ya~~ (kontralara her türlü desteği bir an önce kesmeye ve bölgede barışçı çözüm arayışlarına katılmaya çağırdı).